Itineris debetur quoque salarium offi-

cialibus; inventarium, & divisiones conficiendis: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 68. p. 871.*; & hoc respectu dierum eundi, standi, & revertendi: *ibi n. 69.*; & cùm computatur dies, quo officialis à domo exit, tùm dies, quo ad domum regreditur, etsi vesperè exeat, & manè revertat: *n. 70.*; & dies feriati, quos extrà domum consumpserit, computandi sunt: *n. 71. 72.*; dies, quibus extrà domum officialis fuit infirmus: *n. 73. p. 872. & n. 147. p. 877.*; dies, qui erant necessarii ad eundem, & revertendum, respectu viginti millia passuum quotidie: *n. 74.*, quamvis iter brevius expleverit: *n. 75.*; dies quibus iter non continuavit ob temporis intemperiem, fluviorum inundationes, aliudvè impedimentum: *n. 76. 77.*; dies regressus computandi sunt utiles, & non continui: *n. 78.*; & illi denique dies computantur, qui secundum qualitatem negotii necessarii erant, licet officialis, suâ motus diligentia, brevius expedierit negotium: *à n. 79. & seqq.* Quid si officialis exeat è domo propter duos, vel plures, reportabit duo, vel plura salaria? Neutiquàm, sed unum tantum: *n. 98. p. 873. & n. 194. p. 880.*; sicuti non recipit salarium dierum, quos ultrà necessarios consumpsit, si fortè non necessario detinetur, vel it, & reddit per viam longiorem, & inusitatam: *n. 192. 193. p. 880.*

Duplici officio, aut munere, qui fungitur, duo quit recipere salaria: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 85. ad 92. & n. 215. à p. 873. & 882.*

Accipere salarium an possint iudices, & officiales iustitiæ, antequàm diligentias perficiant? Neutiquàm: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 135. p. 877.*; quia etsi cæteris officialibus pauperibus ali: quando debeat salarium in principio: *n. 137.*; tamen iudices, & officiales iustitiæ, quantumvis pauperes, anticipatè salaria recipere neque-

queunt: *n.* 138.; sicuti etiam licet cæteris officialibus debeatur in initio, quando ita convenerint: *n.* 139.; aliter est in officialibus justitiæ: *n.* 140.; & hoc procedit non tantum quò ad salaria nuncupata *Assignaturas*, verum etiam quò ad nuncupata *Ordenados*: *n.* 141.; ita ut si officialis decedat ante finitum opus, vel ante finitum annum, solum pro rata salarium transmittit ad hæredes: *n.* 143. 144., neque ei debetur salarium à die, quo fuit ad officium electus, sed à die, qua incipit exercere: *n.* 145.

Infirmis officialibus an debeantur salaria? Quæ vocamus *Ordenados*, utique: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 147. p. 877.; quæ vocamus *Emolumentos*, nullatenus: *ibi n.* 148. p. 877.

Absentibus an? Si est absens cum legitimâ licentia, sic; secus, non: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 149. 150. p. 870.

Suspensis an? Utiquè, si postea absoluti evadunt: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 151. 152. p. 877., ubi *n.* 153. quòd non possunt agere ad interesse.

Notariis, vel aliis, qui sine jussu judicis aliqua in processu scripserint, an? Nequaquam: *ibi* 166. 173. p. 878.; & ratio est; quia per se ipsos nihil scribere possunt: *n.* 167.; sic itidem non debetur salarium de iis, quæ ad processum non pertinent, quamvis fecissent de mandato judicis: à *n.* 168.; nec de sententiis à processu extractis absque partium petitione: à *n.* 170.

Scribentibus sine distributione, ubi distributioni est locus, an? Minimè: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 177. p. 879.; nisi jussu judicis hoc faciant: *n.* 178. p. 879.

Scribentibus ultra necessarium, extendendo scripta, & fabricando terminos inutiles? Idem reddimus negativum verbum: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 180. p. 879.

Judicibus, & officialibus errantibus culpâ, vel dolo, an debeatur salarium emendationis? Nequaquam: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 181. 182. p. 879.

Ju lici, qui scribæ commisit confectio- nem divisionum, & eas tantum signavit? Non: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 189. p. 879.

Et an eidem judici, & officialibus debeatur salarium dierum, in quibus faciunt divisiones? Idem reddimus verbum, ac proximè: *ibi n.* 195. 196. 197. p. 880.

Æstimatoribus, si eant ad terminos æstimare res inventario dandas an? Idem: *n.* 198.

Judici, aut officialibus ex divisione tertiæ facta secundum defuncti dispositionem, an? *n.* 199. 200.

Iisdem de secunda divisione post factam primam? Autumare non dubitamus: *num.* 201. 202. p. 880.

Iisdem quando de consensu cohæredum omnium fit separatio bonorum ad solvendum creditoribus, & separatione facta, nil dividendum superest, an? *n.* 207. 208. p. 881.

Arbitris non est definitum salarium: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 212. p. 881.

Salarium faciendi inventarii quodnam sit? *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 203. 209. 210. p. 881.

Istud peti potest in solidum à quolibet ex cohæredibus: *n.* 99. p. 874.

Judicum, & justitiæ officialium salaria, vulgò *Ordenados*, solvi debent ex pecunia fisci Regii: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *n.* 34. p. 868.; cætera verò, vulgò *Assignaturas*, à partibus recipiunt: *n.* 35.; & an idemet procedat in iudicibus Orphanorum? *ibi à n.* 35. p. 868.

Ultra salarium taxatum (modò jam exposito) non possunt officiales recipere sportulas: *tr.* 2. l. 8. c. 25. *num.* 100. p. 874.; nec esculenta, poculenta, aut xenia: *ibi n.* 101. p. 874.